jamones y embutidos y en la preparación de lengua en conserva y carne congelada de novillo y 
capón, producción que era exportada directamente a Inglaterra desde el muelle del 
establecimiento. Un informe elaborado en el año 1933 (cuyo autor se desconoce) señala que 
“tiene en la actualidad un capital de un millón ciento veinticinco mil (1.125.000) libras esterlinas”… 
“siendo su área de 82.870 metros cuadrados. La empresa posee además, una extensión de 876 
hectáreas destinadas a campo de pastoreo o de descanso. Existen 24 corrales de sacrificio, 
pavimentados, dos de los cuales, con mango y brete de revisación, han sido reservados para